UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 10)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 10).

SANTO ANDRÉ, 21 DE FEVEREIRO DE 2019

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

575B 11201812160
AMANDA MARLA DE OLIVEIRA

MORAES
BCN0407-15

Funções de Várias
Variáveis

1538 11201822457 ANA FLAVIA SILVA ARAUJO BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

2184 11201822496
ARTHUR HENRIQUE MARQUES DOS

SANTOS
BCN0407-15

Funções de Várias
Variáveis

584C 11201822540 ASER GOMES BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

577A 11201812286 CAUHE GRANITO DE ANDRADE BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

1711 11201721627 Daniel Bulhoes da Silva BCN0407-15 Funções de Várias

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

Variáveis

2902 11201811016 GILLIARD RODRIGUES ARAUJO BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

1949 11201822443 GUSTAVO SANTOS DA SILVA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

2274 11201822423 INGRID PAULA PEREIRA DE SOUZA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

439B 11201822456 JOAO VICTOR VIEIRA DOS SANTOS BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

404C 11201822424 JOSÉ DAGMAR CHAVES NETO BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

2021 11201720714 Laura Guarnier BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

2082 11201822472 LAYSE ALVES SAVORDELLI BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

666C 21032315 Ligia Torcatto Franzini BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

638B 11201822444 LUCCAS DE OLIVEIRA CABRAL BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

469B 11201822494
MARCOS PAULO BALDUINO

MOREIRA
BCN0407-15

Funções de Várias
Variáveis

1687 11201822453
MARIA BEATRIZ RODRIGUEZ

RAMOS
BCN0407-15

Funções de Várias
Variáveis

2258 11201822543 MAYARA MARIA TRIVELONI BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

2179 11201822536 MURILO CAIXETA GONÇALVES BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

656B 11201811874 RAFAEL TUZUKI QUARESMA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

3049 11201822416 RODRIGO AKIYOSHI WATANABE BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

3051 11201822416 RODRIGO AKIYOSHI WATANABE MCTB022-17 Sequências e Séries

2161 11201822473 Sandor Fleury Pereira MCTB022-17 Sequências e Séries

399B 11201811473 VINICIUS AUREGLIETTI DE OLIVEIRA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

3057 11201822526 VITOR OLIVEIRA LIMA MCTB022-17 Sequências e Séries

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAMP Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SA 423B 11201812287
FERNANDA MARCILIO

GUERRERO
BCN0407-15

Funções de Várias
Variáveis

SA 644B 11201822538 GABRIEL CAVALCANTE GOMES BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

SA 2981 11201822419 GUILHERME MOREIRA LIMA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA 1874 11201822406 IGOR IWASHITA DE OLIVEIRA MCTA022-17 Redes de Computadores

SA 1894 11201822549 INGRID GERMANO DE ARAÚJO BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SBC 2137 21088816 Mariana Teixeira de Freitas BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA 634C 11201822524 Marlow da Silva de Sousa BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA  667C 11201810440 NATHALYA DOS SANTOS BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SBC 354B 11201822432 PALOMA DOS SANTOS SILVA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SBC 2054 11201822433 PEDRO LUIZ MENDES SILVEIRA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA 408B 11045516 Renan Fernandes Albano BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA 1977 11201811781 RUTH CAMILLE MARTINS MATOS BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SBC 2167 11201822473 Sandor Fleury Pereira BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SBC 317C 11201822388 STEPHANY LANTIM VALLIM BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis

SA 3173 11201822526 VITOR OLIVEIRA LIMA BCN0407-15
Funções de Várias

Variáveis